
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素よりファミリ会活動にご理解とご⽀援をいただき、厚く御礼申し上げます。
今年度の「中南信地区研究会」を以下の通り開催いたします。
第１部は、国内唯⼀のオルゴールムーブメント製造⼯場である⽇本電産サンキョーオルゴール株式会社様を⾒学いたします。世界に
例を⾒ないオルゴール⾃動組⽴ラインや熟練の職人が手作業で仕上げる完全オーダメイドの高級オルゴールの製造工程など、今なお
引き継がれている匠の技を間近でご覧いただけます。
第２部では、⽇本電産サンキョーオルゴール記念館「すわのね」に移動し、オルゴール作成の実体験やアンティークオルゴールとスクリー
ン映像、演者の掛け合いによるライブショーなどをご覧いただけます。
また、第１部、第２部の移動の際には「失敗しないRPA導入の秘訣（仮）」について情報提供をいたします。
ご多忙の折ではございますが、会員内の各部門の皆様に、是非ご参加いただきますようご案内申しあげます。

敬 具

日 時 ２０１９年１⽉１８⽇(⾦) １３︓００〜１７︓３０ （受付１２:１５〜）

会 場 日本電産サンキョーオルゴール株式会社

⻑野県諏訪郡原村14222

日本電産サンキョーオルゴール記念館 すわのね

⻑野県諏訪郡下諏訪町5805

定 員 １５名様 *定員になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込み下さい。

対 象 FUJITSUファミリ会会員企業の皆様、入会をご検討中の企業の皆様 等

参 加 費 無 料

申込締切 ２０１９年１⽉１１⽇（⾦）

開催概要

２０１８年１２⽉吉⽇
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会信越支部
中信地区幹事 春日 実 （鍋林㈱医療システム事業部⻑）
南信地区幹事 武井 靖仁 （岡⾕酸素㈱総務部情報システム課⻑）
共催︓富⼠通(株)・(株)富士通マーケティング

信越支部

プログラム （受付 12:15〜）

12:20集合
12:30出発

【バスでご移動の方】岡⾕駅北⼝ロータリー

【移 動】

第１部

13:15〜
14:45

日本電産サンキョーオルゴール株式会社様工場 ⾒学
【⾒どころ】
①１８弁オルゴール（汎用Type)︓⾃動化⽣産ラインでの形態

従来生産設備と最新自動生産設備（ロボット生産ライン）
②高級オルゴール（オルフェウス）

職人による手作業での製作
③カスタムオルゴールの製作

編曲から部品製作、完品まで対応

14:45〜
15:20

移動含む

情報提供「失敗しないRPA導入の秘訣（仮）」
①RPA による⾃動化を⾏うべき業務とは
②RPAの選定方法と進め方
※内容は変更になる可能性がございます ＊バスの中でのセミナーとなります

第２部

15:20〜
16:50

⽇本電産サンキョーオルゴール記念館 すわのね ⾒学
【⾒どころ】
①ライブ︓ローズの不思議な世界旅⾏の鑑賞
アンティークオルゴールとプロジェクションマッピングと⼥優さんとのコラボのライブ

②体験⼯房︓オリジナルオルゴールの製作
好きな曲、ケースを選らんで、お好みのオルゴールの製作
*⼀部有料のケースもございます。参加者様には事前にケースおよび曲目の選定をお願いする予定です。

③３００年前のアンティークオルゴールのヒストリーガイド

17:30 【移 動】岡谷駅へ移動・解散

※プログラムは予告なく変更される場合があります。あらかじめご了承願います。



年 月 日

[個人情報の取扱いについて]

本フォームでご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本イベントのお申込はできません。
・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演等

の運営関係者への提供
・会員制ホームページ（FAMILY ROOM）への掲載
本イベント中にお客様よりいただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ
提供させていただくことがあります。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
○お問い合わせ窓口 ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会
信越支部事務局（富士通㈱長野支社 エリア戦略推進部内） TEL:026-462-2223 E-mail: f ： contact-family-sinetu＠cs.jp.fujitsu.com
ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

FAX番号：026-235-6572

集合場所へのアクセス

●FUJITSUファミリ会信越支部事務局
（富士通株式会社長野支社 エリア戦略推進部 内）
担当：青木・岡沢 TEL：026-462-2223
E-mail： contact-family-sinetu＠cs.jp.fujitsu.com

〔担 当 営 業〕

下記の「個人情報の取扱いについて」にご同意いただき、必要事項をご記入のうえ、担当営業にお渡しいただくか、

ＦＡＸまたはファミリ会信越支部ＨＰよりお申し込み下さい。

受付通知は、２０１９年１⽉１１⽇ (⾦) までに、参加者へE-mailでご連絡いたします。

● ＦＡＸ：０２６－２３５－６５７２

● ファミリ会信越支部ＨＰ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/sinetu/

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会信越⽀部事務局（富⼠通㈱⻑野⽀社 エリア戦略推進部内） ⾏

お申込み ◆ 2019年1月11⽇（⾦）までにお申込み下さい ◆

中南信地区研究会申込書 （1/18 開催）

岡谷駅北口ロータリー

岡谷インターチェンジから車で10分

【お問合せ/お申込み先】集合場所

企業・団体名

ご住所
〒

（Tel : － － ）

所属・役職

（ふりがな）

氏 名
（ ）

E-mail

ご参加内容
(ご参加内容にチェックを入れてください)

□ 参加（バス乗車） □参加（自家用車）※お車でご参加の方は別途集合場所をご案内いたします。


